2022年11月吉日

都 道 府 県 協 会 長

都道府県セーフティーアドバイザー

市町村ボート協会安全責任者

各団体安全責任者     各位

公益社団法人日本ボート協会

理事・安全環境委員長 飯田 毅

2022年度「セーフティーアドバイザー講習会」

開催のご案内

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し

上げます。日頃から安全・環境に関わる活動、運営に多大なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

 さて、今年度の「セーフティーアドバイザー講習会」を下記のとおり開催いたします。「ローイン

グ安全マニュアル」をベースにした安全知識に加え、法律・保険等に関する講習も含まれており、ま

た相互の情報交換など有意義かつ貴重な機会ともなります。

なお、本講習は例年２回（戸田および全国各ブロックのうち１カ所）開催していますが、今年度も

昨年度と同様に新型コロナウィルス感染拡大防止の観点から戸田会場において参加者を限定しての

開催１回のみとし、同時に「Zoom システム」を使用したオンライン配信を行うことと致しました。

今まで、地理的・時間的な制約により講習会に参加頂いていないセーフティーアドバイザーの皆様

におかれても、オンライン講習に積極的にご参加頂ければ幸いです。

また、今回もセーフティーアドバイザーに加え、市町村ボート協会や各水域の安全担当者、各団体

の安全責任者・担当者も対象と致しますので、ご多忙とは存じますが「ローイングをより安全なスポ

ーツ」とするためにも、積極的なご参加をお願い申し上げます。

記

１．対象者：(1)都道府県ボート協会任命のセーフティーアドバイザー

(2)市町村ボート協会や各水域の安全責任者、担当者

(3)各団体の安全責任者、担当者

（ただし締切日時点で定員オーバーの場合は(1)、(2)の方を優先とさせて頂きます）

２．定 員： 20名

３．日 時： 2023年2月12日（日）9時～16時30分まで

※受付は8時30分～8時50分まで

公益財団法人スポーツ安全協会 スポーツ普及奨励助成事業

４．場 所： 埼玉県戸田市・戸田公園管理事務所 2階 会議室

       住所：埼玉県戸田市戸田公園5-27 TEL：048-442-2424

＊公共交通機関のご利用にご協力お願いいたします。

５．費 用：無料（但し、交通費および宿泊･食事については各自負担願います。）

       ※昼食（弁当）は手配致しませんので、各自にてご用意願います。

６．内容（予定）： 「ローイングの安全対策と課題」、「ボートと気象」、「最近の事故傾向」、

「スポーツと法律」、「ボート活動と損害保険」など

７．オンラインによる参加の場合

(1)講習会に先立ち、申し込みGoogleフォームに記載のメールアドレス宛に「Zoom」

のアクセス先URLを送信します。

(2)講習に使用する資料は事前に当協会ＨＰより入手願います。

資料掲載先：日本ボート協会HP→競技者向けトップ→安全なローイング

       ※2月8日（水）正午までに掲載されます。

８．参加申込：こちらのGoogleフォームより、1月31日（火）午前11時までにお申込みください。

  https://forms.gle/etaaDoxw3D6wCk5GA

９．その他： 今回から本講習会は公認スポーツ指導者更新研修の対象とはなりませんのでご注意願

います。ただ、本講習会は、安全の切り口で、指導者、競技者のみなさまにも役に立

つ内容のためオンラインでの受講を広く募集しています。ご関心のある方は申し込み

を歓迎します。

以上

連絡先：公益社団法人 日本ボート協会

事務局：安全環境委員会 担当

TEL03-5843-0461

E-mail:anzen@jara.or.jp